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Taneční festival s mezinárodní účastí oslaví 5. výročí

Po Janu Saudkovi vystavuje své obrazy František Ringo Čech

Fotografi e v novinách označené tímto symbolem vás upozorní, abyste navštívili náš server www.klnoviny.cz

V kadaňské porodnici maminkám ukáží tvář miminka ve 3D obraze

Kadaňská nemocnice má nový 3D ultra-
zvuk. Především lékaři z gynekologicko-
porodnického oddělení tak mají nového 
pomocníka pro vyšetřování budoucích 
maminek. Moderní ultrazvuk snáz umož-
ní zjistit třeba stáří dítěte, včas odhalit vro-
zené vady a umí i plasticky vykreslit obličej 
děťátka. 
„Obraz děťátka dokážeme natočit i vyfotit. 
Ultrazvuk díky 3D sondě vykresluje plod 
plasticky, takže maminky můžou krásně 
vidět obličej svého potomka,“ říká ředitel 

kadaňské nemocnice Josef Mašek a pri-
mář gynekologicko-porodnického oddě-
lení Aleš Padrta ho doplňuje: „O 3D obraz je 
mezi budoucími rodiči veliký zájem. Neustále 
se někdo ptá, kdy už s tím začneme. V těchto 
dnech školíme personál a plastického obra-
zu dítěte se nastávající maminky dočkají už 
během září.“ Nový ultrazvuk umožní celé 
spektrum vyšetření těhotných žen. Lékaři 
díky němu dokáží změřit velikost lebky i 
končetin dítěte a podle toho přesně zjistit 
stáří plodu. Současně zařízení odhalí pří-

padné vrozené vady na srdci, plicích nebo 
ledvinách. Kadaňská nemocnice nový 
ultrazvuk nutně potřebovala, protože ten 
původní už dosloužil. Přístroje jsou podle 
ředitele tím, co dokáží, nesrovnatelné. 
„Nový ultrazvuk je té nejvyšší generace, která 
se v současné době dodává. Umožňuje jiná 
zobrazení a detekci úplně jiných vad než 
ten dosavadní. Dokáže zjistit například prů-
toky cévami a zda je v pořádku pupečník,“ 
vysvětluje ředitel. „Tento přístroj dokáže 
lékařům pomoci rozpoznat třeba to, zda jde 
o zánětlivá nebo nádorová onemocnění, 
umí sledovat růst plodu, stav plodové vody 
i placenty a polohu plodu,“ vyjmenovává 
další přednosti nového ultrazvuku primář 
Padrta. 3D ultrazvuk bude sloužit napří-
klad i pacientům z chirurgie, interny, kardi-
ologie, dětského oddělení a ortopedie. 
Nemocnice přístroj za více než 2 miliony 
koupila i díky půlmilionové finanční pod-
poře Nadace ČEZ. „Dar je nezvyklý tím, že o 
něm nerozhodovala sama Nadace ČEZ, ale 
dali jsme na hlasy veřejnosti. Hlasovaly tisíce 
lidí a vyjadřovaly svou volbu, kam své pří-
spěvky dát. V severočeském regionu se sešlo 
nejvíce hlasů pro kadaňskou nemocnici na 
nákup ultrazvuku,“ říká ředitel Nadace ČEZ 
Ondřej Šuch.                                    -R. Malíková-

Klášterec svoji nemocnici nemá a řada 
jeho občanů, včetně nastávajících mami-

Po Janu Saudkovi, jehož fotografie jste mohli v galerii Kryt obdivovat po celý červenec, zavítal do Klášterce další 
kontroverzní umělec. František Ringo Čech, bývalý člen skupiny Olympic, poslanec Parlamentu České repub-
liky a ředitel a umělecký šéf Čechova prozatímního divadla, je veřejnosti známý spíše svými aktivitami na poli 
hudebním a divadelním. Už před mnoha lety si ale tento všeuměl přidal k přívlastkům bubeník, zpěvák, textař, 
herec, komik, moderátor, politik, scenárista, dramatik a spisovatel i označení naivní malíř. 
Díla Františka Ringo Čecha jsou plná typického nezaměnitelného humoru a originality a návštěvníky malířo-
vých výstav rovným dílem baví i iritují. 
Pestrobarevné obrázky okatých zvířátek, skotačivých postaviček, košilatých nápisů či originální politické satiry si 
můžete v galerii Kryt prohlédnout do konce měsíce srpna.                                                                                              -lara-

Město Klášterec nad Ohří pokračuje 
v regeneraci panelových sídlišť, na 
řadě je tentokrát tzv. Nové sídliště, 
respektive první etapa jeho rege-
nerace. V minulých dnech tak byly 
zahájeny stavební práce v ulici Lipo-
vá a Okružní a v příštích letech se 
bude postupně pokračovat. V letoš-
ním roce bude proinvestováno více 
než 6 mil. Kč.

Práce ve městě pokračují

Vážení spoluobčané,
deset let po Mezinárodním roku 
dobrovolníků, který v roce 2001 
vyhlásila OSN, probíhá Evrop-
ský rok dobrovolnictví vyhlášený 
Radou ministrů EU. Po celém světě 
se angažují miliony dobrovolníků. 
Část svého volného času věnují 
komunitě, pracují v různých oblas-
tech - mládežnických centrech, 
nemocnicích, sociálních zařízeních, 
školách, ve sportovních klubech… 
Jedná se o široké spektrum lidí, také 
starší generace zde má své nezastu-
pitelné místo. Tato skupina lidí má 
totiž mimořádnou příležitost zúročit 
svoje zkušenosti a nabídnout svoji 
životní moudrost.
Na začátku září se opět sejdeme nad 
komunitním plánem rozvoje sociál-
ních služeb, který připravujeme spo-
lečně s městem Kadaň. Schvalovat 
jej pak budeme pravděpodobně na 
prosincovém jednání zastupitelstva 
města. Je to jistě velká příležitost k 
tomu, aby se v našem městě, regio-
nu žilo ještě lépe.
Již na procesu tvorby tohoto plánu 
se podílí celá řada dobrovolníků, 
bohužel se však jedná většinou o dob-
rovolníky právě ze sousední Kadaně. 
Rád bych Vás všechny prostřednic-
tvím médií vyzval, abyste využili 
příležitosti naučit se něco nového a 
především možnosti podílet se na 
tvorbě spokojené budoucnosti oby-
vatel našeho regionu. Dobrovolnická 
práce je totiž, kromě jiného, nedílnou 
součástí a podmínkou pro naplnění 
některých cílů tohoto plánu, ke kte-
rému i Vy budete moci uplatnit své 
připomínky ve veřejném řízení. 
Předem děkuji všem, kteří se již nyní 
podílí na přípravě strategického 
dokumentu města, i těm, kteří se do 
spolupráce teprve zapojí.

S úctou Jan Houška,
starosta města

Slovo starosty

UPOZORNĚNÍ

PRO OBČANY

Město Klášterec nad Ohří vyhlašuje 3. 
kolo grantu v oblasti kultury pro rok 
2011 s názvem Duše podzimu. Zásady 
k udělování grantů a formuláře potřeb-
né k podání žádosti naleznete na webu 
města www.klasterec.cz v sekci Městský 
úřad - Formuláře - Odbor kultury, mar-
ketingu a cestovního ruchu. Můžete si 
je také vyzvednout na odboru kultury 
v objektu informačního centra pod rad-
nicí. Prosíme, aby byly všechny žádosti 
předem konzultovány s odborem kul-
tury, předejde se tak zbytečnému vyřa-
zení žádosti v případě, že bude špatně 
vyplněná či nekompletní. 
Tel.: 474 376 431, kontaktní osoby Fol-
týn (foltyn@muklasterec.cz), Václavíko-
vá (vaclavikova@muklasterec.cz), pon-
dělí až pátek od 8.30 do 17.00 hodin. 
Žádosti je nutné odevzdat na podatel-
ně Městského úřadu do 30. 8. 2011.

nek, tak míří právě do Kadaně. Klášterec 
proto kadaňské nemocnici pravidelně při-
spívá nejen na provoz, ale i na modernizaci 
vybavení. V loňském roce tak klášterečtí 
zastupitelé schválili dotaci 200 tisíc na 
nákup přístrojové techniky či 100 tisíc na 
zakoupení porodnického lůžka.             -red-

Město Klášterec nad Ohří podalo žádost 
o dotaci na rehabilitaci zámeckého par-
ku, v jejímž rámci by měla být ošetřena 
a obnovena veškerá zeleň. Náklady pro-
jektu se pohybují kolem 9 milionů korun 
a případná dotace by mohla pokrýt až 
75 % nákladů. V dalších letech pak bude 
nutné uhradit také náklady na pěsteb-
ní opatření, aby byla zajištěna odborná 
péče o obnovenou vegetaci.

Peníze pro zámecký park

Stavební ruch panuje také v těsné 
blízkosti kulturního domu, kde se 
buduje komunikace, která umožní 
bezpečnější průjezd a průchod od 
blízkých nákupních center mimo 
hlavní komunikaci E1/13. 
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KLÁŠTERECKÝ SPORT
Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulými čtrnácti dny

 Nové číslo vyjde 19. června 2008

Uzávěrka příštího čísla je
11. 6. 2008

Uzávěrka pro inzerenty je
13. 6. 2008

 Nové číslo vyjde 19. června 2008

Uzávěrka příštího čísla je
11. 6. 2008

Uzávěrka pro inzerenty je
13. 6. 2008

  Nové číslo vyjde 25. srpna 2011

Uzávěrka příštího čísla je
17.08. 2011

Uzávěrka pro inzerenty je
19.08. 2011

Klášterecké noviny jsou registrovány u MKČR pod číslem E 14592. Vydává: Město Klášterec n.O., nám. E. Beneše 85, 43151 Klášterec nad Ohří. Adresa redakce: Klášterecké noviny, Cho-
mutovská 206, 431 51 Klášterec n.Ohří. Tel.: +420 724 802 804, +420 736 613 206. E-mail: klnoviny@klnoviny.cz  http://www.klnoviny.cz
Odpovědný redaktor: Mgr. Lenka Křenová (lara). Redaktor, fotoreportér: Roman Novotný (rony). Sportovní redaktor: Miroslav Nyklíček (miny). Nevyžádané materiály a fotografi e se 
nevracejí. Za původnost a obsahovou správnost jednotlivých příspěvků ručí jejich autoři. Zveřejněné nepodepsané články jsou redakční. Podepsané články, i zkratkou, nemusí být shodné 
s názory redakce. Vydavatel neručí za obsah inzerce.  Klášterecké noviny jsou neprodejné a vychází v nákladu 7 000 výtisků.  Tisk - AKORD s.r.o. Chomutov.

Sáňkaři se vrátili
na Jezerní vrch

POHŘEBNÍ SLUŽBA - FRANTIŠEK BARÁK

v Klášterci nad Ohří
náměstí Dr. E. Beneše č. 10 (vedle pošty)

zajišťuje veškeré služby spojené s pohřbením Vašich dra-
hých zesnulých v obřadní síni v Kadani, Perštejně a celé ČR. 

Otevírací doba:
po - pá 8.00 - 14.00 hodin

Telefon: 474 332 218

Telefon: 602 491 050
STÁLÁ SLUŽBA:

Civilní i církevní pohřby
v hřbitovním kostele v Klášterci nad Ohří. 

Více na www.levnypohreb.cz

Kláštereckým sáňkařům začala letní pří-
prava. Ta již klasicky probíhá na sáňkařské 
dráze na Jezerním vrchu.
„Opět jsme v Klášterci otevřeli vrcholové 
středisko mládeže,“ pochlubil se trenér 
sáňkařů Luboš Jíra. „To před dvěma lety 
skončilo, když Jíra s Kvíčalou přestoupili do 
kategorie dospělých. Po olympiádě jsme 
pracovali pouze se žáky a nyní se dva z nich 
dostali do juniorské reprezentace. Tím 
pádem se otevřelo středisko mládeže doto-
vané ministerstvem školství.“
Na konci srpna proběhne na klášterec-
ké sáňkařské dráze soustředění české 
reprezentace spojené se soustředěním 
polské reprezentace juniorů. Seniorská 
reprezentace se bude na klášterecké drá-
ze připravovat začátkem září a hned poté 
odcestují sáňkaři na závody kolečkových 
saní v německém Oberhofu. A jak vidí 
trenér šance svých svěřenců v následující 
sezoně?
„Martin Hlavatý je v juniorech prvním 
rokem, takže si myslím, že se bude spíš otr-
kávat na zahraničních drahách, ale mys-
lím, že by to mohlo jít. Pokud nám to tedy 
umožní podmínky na naší dráze, kde se 
v současnosti potýkáme hodně s vandalis-
mem a stojí nás to spoustu peněz i energie,“ 
dodal na závěr trenér Jíra.

Ubytování

Pořádání fi remních akcí

Grilování

Paintball (2x přírodní hřiště)

Půjčování kanoí a raftů

Projížď ky nad jezem

•

•

•

•

•

•

PENSION A CAMP U JEZU
Klášterec nad Ohří

Nově nabízíme:

KONTAKT: 602 415 872
E-mail: pensionujezu@seznam.cz

www.pensionujezu.wz.cz
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Rolety látkové, řetízkovéRolety látkové, řetízkové
Sítě proti hmyzuSítě proti hmyzu
Těsnění do oken a dveříTěsnění do oken a dveří
Žaluzie-horizontální, vertikální:Žaluzie-horizontální, vertikální:
* na plastová okna * na EURO okna *na okna VELUX * na plastová okna * na EURO okna *na okna VELUX 
* celostínící * na hliníková okna* celostínící * na hliníková okna
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Wembloudovy hrby potřetí

V sobotu 6. srpna se již potřetí sešli za branou areálu RC dráhy (Oudaplacu) v Klášterci 
vyznavači extrémní cyklistiky, aby si společně užili závodění na oblíbené, nelehké trati 
v prostoru mezi Kláštercem, Ciboušovem, Louchovem a Domašínem.  
Jako první se na start závodu postavily děti do 6 let, pro které byla speciálně vybudována 
trať o délce 200 m v areálu RC dráhy, kterou capartíci mnohdy ještě na odstrkovadlech a 
v doprovodu rodičů absolvovali hned 2x.
Další kategorie PERUN JUNIOR startovaly na již tradičním okruhu nad Lipou o délce 1km, 
který je sice z části po asfaltu, ale o to náročnější je terénní část okruhu a také vyrovnání se se 
změnou povrchů během závodu. Po lehkém ranním dešti měli závodníci juniorských kate-
gorií veliký problém s přejetím dřevěné lávky, která je přiváděla z pole na asfalt a spousta 
z nich se díky tomu potkala se zemí mnohem těsněji, než si oni sami (i organizátoři) přáli. 
Pauzu mezi dětskými závody a závodem hlavním si mohl každý trávit po svém. Děti hoj-
ně využívaly nafukovacího skákacího hradu, který zajistil KABEL1, ale nejen toho. Také se 
parádně bavily jízdou na minidromu RC dráhy, což kvitujeme, jelikož je vidět, že mají kolo 
opravdu rády! Rodiče většinou trávili pauzu hlídáním ratolestí, přesto si mohli v klidu sed-
nout ke stolku a vychutnat kafíčko nebo jiný denní nápoj a užívat tepla a slunce.
Ve 14 hodin se na start hlavního závodu postavilo 100 závodníků všech ostatních kategorií 
a rozpoutal se boj… pekelný boj! Tím, že předchozí dny pršelo jen se lilo a v sobotu svítilo 
slunce a prudce se oteplilo, vzniklo v lese prostředí zvané sauna nebo také sušárna. Suchý 
do cíle nedojel opravdu nikdo. Předchozí deště a práce lesních dělníků na jejich maslostro-
jích udělaly z trati malé bahenní lázně.  Od startu se peloton roztáhl po silnici a před nájez-
dem do terénu bylo již bezpečno a nedošlo zde k žádné nebezpečné strkanici a snad ani 
zácpě. Pořadí na prvních místech se vyselektovalo hned v prvním terénním stoupání, kde 
udával tempo Vojta Marvan, těsně následovaný Martinem „Wembloudem“ Rytychem. Na 
dalších místech sváděli souboj L. Šustr a D. Dolanský. V kamenitém výjezdu k Domašínu 
již Rytych tempo Vojty Marvana neakceptoval a z rychlíku si dobrovolně vystoupil. Toho 
náležitě využili další dva jmenovaní. Pořadí těchto prvních čtyř lidí bylo stejné i po technic-
kém sjezdu a průjezdu do druhého okruhu, když všichni byli v jedné minutě. Ve druhém 
kole zatroubil k útoku Martin Rytych, když se bez problémů dostal přes Danka Dolanského 
a poté i Lukáše Šustra. Náskok Vojty Marvana však byl nedosažitelný. Po vytvoření poměrně 
luxusního náskoku na třetí místo měl však Wembloud defekt předního kola a na naprosto 
prázdném kole dojížděl poslední 2 km závodu a zrovna v nejtechničtější pasáži závodu. O 
svůj náskok i druhé místo tím samozřejmě přišel a dojel čtvrtý. O svůj náskok málem přišel 
i Vojta Marvan, který píchl zadní kolo v posledním sjezdu, a tak rozdíl mezi ním a druhým 
v pořadí, Lukášem Šustrem, činil v cíli pouhých 35 vteřin. Třetí dojel Danek Dolanský.  Nej-
lepší ženou závodu byla Hanka Ježková z GT Czech, která dojela ve skvělém čase 1:08:02.
Závod vyšel pro spoustu lidí skvěle, ale také ho letos provázelo mnoho defektů i pár leh-
kých pádů, takže ošetřovatelé v čele s Mgr. Jiřím Jedličkou měli o zábavu postaráno. Nejen 
kvůli pádům, ale také kvůli spoustě vosích bodnutí. Nic vážného se ale nakonec nestalo, a 
tak nezbývá než poděkovat všem zúčastněným a doufat ve vaší další účast v následujících 
ročnících!                                                                                                                                                  -Wembloud- 

Vodáci se zúčastnili 
olympijských her

Klášterečtí vodáci Adam Lerch a Bára 
Čekalová se na konci června zúčastni-
li olympijských her mládeže, které se 
konaly v Olomouci. Účast si zajistili svý-
mi výsledky v uplynulé sezoně.
„Oba naši závodníci jeli osm disciplín,“ řekl 
nám trenér kláštereckých vodáků Josef 
Čekal. „Adam Lerch vybojoval bronzovou 
medaili ve sjezdu v kategorii singl mužů. 
Myslím, že Adam měl asi větší ambice, 
nicméně on je technik a voda v Olomouci 
byla lehká, takže zvítězila síla nad techni-
kou. A Bára Čekalová získala z osmi mož-
ných medailí sedm, takže tam je ta spoko-
jenost veliká.“

Fotbalisté soutěž udrželi 
s odřenýma ušima

Druhý rok působení kláštereckých fotba-
listů v 1. A třídě krajského přeboru skončil 
v červnu a je možno jej hodnotit. Cílem 
bylo soutěž udržet a to se nakonec poda-
řilo, ovšem hlavně v posledních zápasech 
to stálo klášterecké fotbalisty spoustu sil.
„Na podzim se utvořil nový výbor, začali 
jsme ve velké euforii, nakoupili se noví hráči 
a začalo se pořádně trénovat,“ vzpomínal 
na začátek sezony trenér kláštereckých 
fotbalistů Jiří Janda. „Akorát se pořád 
nedostavovaly výsledky, ten mančaft si 
nemohl pořádně sednout. Noví hráči si troš-
ku zahráli s psychikou, přesto ten fotbalový 
projev byl, myslím si, dobrý. Bylo jen otázkou 
času, kdy se dostaví i výsledky. I když se daři-
lo jen občas, přesto jsme na tom byli dobře a 
chtěli jsme se odrazit do jarní části soutěže.“
Jenže euforie z podzimních výsledků se 
pomalu vytratila a zimní příprava nepro-
bíhala právě ideálně. 
„Například na zimním turnaji v Ostrově 
jsme dva zápasy odehráli v deseti, takže 
místo toho, aby se v přípravě vystřídalo co 
nejvíc hráčů, měli jsme problémy s úzkým 
kádrem,“ osvětlil nám problémy zimní 
přestávky trenér Janda. „Do jarní části 
jsme nastupovali s tím, že by mohly být 
problémy se sestupem. Naštěstí se nám 
nezměrnou snahou hráčů podařilo v sou-

těži udržet. Asi je to tady v Klášterci daný. 
Když se nedaří, tak se hráči semknou a 
zakousnou se do toho a za to jim musím 
poděkovat, protože jsme tu A třídu udrželi. 
A na ty problémy, které tu byly, je to nako-
nec výborný výsledek.“

Změna ve vedení HC
Před prázdninami odstoupil ze své funkce 
předsedy HC Klášterec nad Ohří Ing. Sta-
nislav Stehlík. Novým předsedou hokejo-
vého klubu se stal Mgr. Vladimír Dvořák. 

Škola Taekwon-do se představuje
Škola Taekwon-do I.T.F 
GBHS již několik let učí 
taekwon-do I.T.F v Klášter-
ci nad Ohří. Taekwon-do 
si dává za cíl harmonický 
rozvoj cvičenců po fyzické, 
psychické a morální strán-
ce. Hlavní zásady každého 
taekwondisty formuloval 
jeho zakladatel takto: Zdvo-
řilost, Čestnost, Vytrvalost, 
Sebeovládání a Nezkrotný 
duch. K těmto principům 
jsou vedeni cvičenci již od 
útlého věku. V České repub-
lice se taekwon-do cvičí od 
roku 1987 a je organizováno 

Českým svazem taekwon-do ITF, jehož jsme členy. Jako technický dohled zde působí 
korejský mistr HWANG HO-YONG, VIII. dan. Během posledních let si české sportovní 
taekwon-do ITF vybojovalo mnoho cenných umístění. Větší důraz než na sportovní 
stránku je však kladen na výuku tradičního bojového umění sebeobrany. 
Naše činnost je zaměřena především na mládež školního věku, ale máme také členy 
předškolního věku i ty již dávno plnoleté. Pravidelně pořádáme zkoušky na technické 
stupně, výukové semináře, soustředění, závody a nabízíme také individuální výuku. 
Tréninky vedou kvalifi kovaní trenéři, nositelé černých pásů. Standardem naší školy je 
vysoká kvalita a velké množství tréninků. 
Tréninky probíhají pravidelně každý týden v pondělí od 17 do 19 hodin v tělocvičně 
kláštereckého  gymnázia. Všichni jste srdečně zváni, začínáme v září a první hodiny jsou 
zdarma. Bližší informace získáte na internetových stránkách www.tkd.cz nebo tel. č.: 
737 803 795, Ing. Tomáš Komrska III. Dan, trenér



13. srpna 2011 od 14 do 17 hodin
Zámek - nádvoří 
ORCHESTR MILANA BARANIJAKA
Prázdninový koncert
Vstupné: 20,- Kč

13. a 14. srpna od 21:30 hodin
Letní kino
V PEŘINĚ
ČR 2011, 103 minut. Mládeži přístupné
Vstupné: 80,- Kč 

14. srpna od 15 hodin 
Zámek
VYPRÁVĚNÍ S DRNOVCEM
Komponovaný pořad pro děti 
Nutné rezervovat předem!
Vstupné 20,- Kč

15. a 16. srpna od 21:30 hodin
Letní kino
HARRY POTTER A RELIKVIE SMRTI
- 2. ČÁST
VB/USA 2011, 130 minut, český dabing. 
Mládeži přístupné
Vstupné: 80,- Kč

17. a 18. srpna od 21:30 hodin
Letní kino
HANNA
USA/VB/Německo 2011, 111 minut, čes-
ké titulky. Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč 

19. srpna od 18 hodin
Zámek - nádvoří
VEČER POD LAMPIÓNY 
K tanci a poslechu hraje skupina Tomáše 
Bartáka „Hnedle vedle“.
Nutné rezervovat předem!
Vstupné: 90,- Kč

20. až 26. srpna
Zámek
SIRAEX 2011
Festival současného tance s mezinárodní 
účastí
Pořádá ZUŠ

20. srpna od 14. hodin
Na Vyhlídce Rašovice
RAŠOVICKÉ COUNTRY LÉTO
Muzika Občas, Nosáči, Naplech a další
Vstupné: 0,50 Kč

20. srpna od 12 hodin
Letní kino
IVALFEST
2. ročník hudebního festivalu

21. srpna od 14 do 17 hodin
Zámek - nádvoří
CRAZY BAND
Prázdninový koncert s kapelou Miroslava 
Zímy 
Vstupné: 20,-Kč

22. srpna od 21:30 hodin
Letní kino
MECHANIK ZABIJÁK
USA 2011, 93 minut, české titulky. 
Mládeži do 15 let nepřístupné
Vstupné: 80,- Kč 

23. srpna od 21:30 hodin
Letní kino
CIGÁN
Slovensko 2011, 107 minut. 
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 80,- Kč 

24. srpna od 21:30 hodin
Letní kino 
OBŘAD
USA 2011, 114 minut, české titulky. 
Mládeži do 15 let nepřístupné
Vstupné: 70,- Kč 

26. srpna od 21:30 hodin
Letní kino
LIDICE 
ČR 2011, 126 minut. 
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 80,- Kč 

27. srpna od 10.30 hodin
Zámek - nádvoří
MICHALOVI MAZLÍČCI
Divadelní představení pro děti s Micha-
lem Nesvadbou
Vstupné: 115,- Kč v předprodeji, 140,- Kč 
na místě
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Policie informuje ...

V sobotu 27. srpna se na nádvoří klášte-
reckého zámku po několika letech opět 
vrací dětské divadelní představení autora 
a protagonisty Michala Nesvadby, tento-
krát s názvem Michalovi mazlíčci aneb 
„Michale, když máš na opasku ještě dvě 
volné dírky za přezkou, tak si nehraj na to, 
že jsi už dospělý!“
Michal si myslí, že už je moc velký na to, 
aby si hrál s dětmi. Jeho „plyšáci“, největ-
ší mazlíčci, ho ale přesvědčí o tom, že z 
malého kluka ještě nevyrostl a hrát si s 
nimi může klidně dál.
Michal Nesvadba představuje v Maz-
líčcích svoje miláčky ze zvířecí říše. Děti 
prostřednictvím tohoto představení na 
chvilku zavítají i do pralesa v Africe, ale 
pak už rychle zase zpátky do Michalova 
pokojíčku, kde na něj čekají další jeho 
oblíbení plyšáci ... a také spousta vzpo-
mínek, do kterých se vrátí spolu s dětmi. 
Nebude chybět legrace, soutěže ale ani 
překvapení. Víte, koho má Michal oprav-
du moc rád, je jeho Miláček a vy ho dobře 
znáte?                                                             -red-

Michalovi mazlíčci

PNEUSERVIS
Klášterec nad Ohří, Václava Řezáče 95 

** cca 50m od kina Svět **

Prodej nových pneumatik, hliníkových kol za internetové ceny 

Prodej použitých pneumatik a hliníkových kol - velký výběr!!
Přezouvání kol - i nízkoprofi lové pneumatiky

Provádíme veškeré opravy a lepení pneumatik!!
Kontakt: +420 608 227 230, +420 777 655 177          Otevřeno Po - So

VAŠE AUTO OBUJEME ZA VELMI PŘIJATELNÉ CENY

Zámek láká návštěvníky na skřítky, keramiku i Švejka
Multižánrový festival Ivalfest se bude konat již podruhé v klášterec-
kém letním kině. Letošní ročník proběhne 20. srpna a nabídne žánro-
vě širokou škálu interpretů z celé republiky. Věříme, že tato pestrost 
zaujme každého příznivce skutečně dobré, neokoukané a původní 
české muziky. Vedle místních stálic Bahrainn a New fresh pleš se tu 
představí velmi nadějná Darja, hrající posthardcore, a ze sousední 
Kadaně to budou také mladí Nascore - hrnoucí deathmetal-core. Vel-
kým nejen lokálním lákadlem bude set trueschool rapera eLKy, který 
po vydání super hodnoceného alba „Deník cestovatele“ patří nepo-
chybně mezi špičku české hip-hopové scény. Nenechte si ujít ani 
jičínskou Killerpandu sbírající se svým neotřele znějícím crossoverem 
jeden úspěch za druhým. O tom, jakou fascinující atmosféru dokáží 
jen s bicími a houslemi vytvořit dva kluci ze Sušice, vás přesvědčí 
Orchestra následovaná skvělými pohodáři od Varů - SHOE CUT, kteří 
umějí vlnami funku, bluesu, jazzu i reggae roztáhnout koutky úst do 
nestandardních míst tak jako na minulém ročníku Ivalfestu. Naopak 
premiéru tu budou mít kroměřížští Candy Meatworks – sladkost pro 
milovníky perkusivní baskytary a nekompromisně pojatých rytmů. 
Jistým odlehčením bude netradiční vystoupení tanečního seskupe-
ní Crazy Body Rockers, kteří si pro nás připravili zbrusu novou show 
plnou breaků, danců, metelců... Závěrečnou masáž nabídne ostravská 
BBYB, představitel monumentálního grind-tek-marast rachotu. Exklu-
zivní lahůdkou bude vystoupení přední české jazzové vokalistky Jany 
Koubkové, která se na Ivalfestu uvede se skupinou Poetic Filharmony. 
Od této symbiózy nečekejte nic jiného než obrovskou porci pulzující 
atmosféry, energie a psychedelie. Na jedinečnosti tomu přidává i to, 
že se bude jednat o první vystoupení mimo pražský křest jejich spo-
lečné nahrávky. Nezbývá tedy než si zaznamenat do kalendáře třetí 
srpnovou sobotu jako den vyhrazený Ivalfestu - festivalu hudební 
energie všech žánrů!                                                                           Roman Kraus
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ŽIVOT VE MĚSTĚ / KULTURNÍ PROGRAM

do 30. září 
Zámek - Galerie Thun
VÝSTAVA MINERÁLŮ A HORNICKÉ 
HISTORIE 

od 5. srpna 
Galerie Kryt
FRANTIŠEK RINGO ČECH
Výstava obrazů

11. a 12. srpna od 21:30 hodin
Letní kino
PRINC A PRUĎAS
USA 2011, 102 minut, české titulky. 
Mládeži do 15 let nepřístupné
Vstupné: 80,- Kč 

12. srpna od 19 a 20 hodin
Zámek
VEČERNÍ PROHLÍDKY ZÁMKU
Netradiční prohlídka Muzea českého 
porcelánu se sličnými průvodkyněmi v 
dobových kostýmech.
Nutné rezervovat předem!
Vstupné: 70,- Kč, slevy 50,- Kč 

13. srpna 2011 od 13 do 22 hodin
Aquapark 
AQUA MUSIC DAY
Akce v rytmu Housu a Hip Hopu
 Vstupné: 60,- Kč

KAM  ZA  KULTUROU .KAM  ZA  KULTUROU ...

Z letních prázdnin uběhlo již šest týdnů 
a nám nezbývá než si spolu s klasikem 
povzdechnout, že letošní způsob léta 
zdá se býti poněkud nešťastným. Lidé se 
častěji shánějí po deštníku než po opa-
lovacím krému, koupaliště zejí prázdno-
tou a mnoho pořadatelů akcí pod širým 
nebem strávilo nejednu bezesnou noc. 
Místo k vodě se tak řada lidí ve svém 
volnu vydává na kolo, na houby nebo 
navštěvují rozličné kulturní památky. V 
Klášterci je hlavním turistickým lákadlem 
bezesporu zámek. O tom, jak se připravil 
na letošní sezónu, co svým návštěvníkům 
nabízí a jak jim o sobě dává vědět, jsme 
si povídali s jeho ředitelem Ing. Petrem 
Hybnerem.

V loňské sezóně byly na kláštereckém 
zámku otevřeny dvě nové expozice 
- mineralogická a výstava porcelánu z 
majetku obětí holocaustu. Připravil zá-
mek pro své návštěvníky rozšíření pro-
hlídkových okruhů i v letošním roce?
Už dlouhou dobu pracujeme na co nejlep-
ším využití jednotlivých expozičních prostor 
a nadále v tom budeme pokračovat. Letos 
jsme se vrátili ke zkrášlení a prodloužení 
“Pohádkové země“. V prvním sklepě západ-
ního křídla zámku můžete vidět skřítky, 
strašidýlka a ostatní pohádkové bytosti 
paní Vítězslavy Klimtové. V této části jsme 
pro poutavější expozici letos vyměnili pat-
náct postaviček a jsme domluveni s paní 
Klimtovou na výrobě “Paví víly“ pro ochra-
nu našich zámeckých pávů. 
V jižním sklepení zámku pokračuje prohlíd-
ka loutkami rodiny Karla Matěje Kopecké-
ho a v dalších prostorách tohoto křídla je 
nainstalována nová stálá výstava kerami-
ky kláštereckého umělce samouka Stani-
slava Hlaváče. Myslím, že zde můžete vidět 
velice zajímavé kousky keramiky originálně 
nainstalované. S panem Hlaváčem jsme 
domluveni, že přes zimu budeme pokra-
čovat v instalaci do dalších prostor tzv. 
zámecké hladomorny, kde chceme vytvořit 
“keramickou mučírnu“.
Poslední část prohlídky je výstup na zámec-
kou věž, která prochází rekonstrukcí po 
těžké zimě a připravuje se na novou fasádu. 
V zámecké věži připravujeme momentálně 
novou expozici s paní Štefánkovou z Kraslic 
pod názvem „Bylo nebylo“. Bude se jednat 
přibližně o patnáct zastavení se společným 
tématem legendy a pověsti Severozápad-

ních Čech. Hlavní postavou bude vládkyně 
řeky Ohře víla Egerie.
Vedle dlouhodobých výstav láká zá-
mek své návštěvníky na celou řadu 
kulturních akcí. Můžete nám předsta-
vit alespoň některé z těch, co chystáte 
v nejbližší době?
V srpnu i v září čeká klášterecký zámek 
bohatý kulturní život. Z výčtu všech akcí 
bych v tuto chvíli rád zmínil alespoň tři.
Vyprávění s Drnovcem je komponovaný 
pořad pro děti o skřítcích a loutkách trochu 
jinak. Přes prázdniny se odehrálo celkem 
pět dílů a při posledním z nich 28. srpna 

Základní škola, Klášterec nad Ohří, 
Krátká 676, okres Chomutov

NABÍZÍME
od 1.9. 2011 volná místa

pro žáky budoucích 6. tříd

malé a příjemné třídní kolektivy
kvalifikovaný pedagogický sbor
motivující a kreativní prostředí
22 kroužků školního klubu
bazén se slanou vodou
výběr ze dvou jídel ve školní 
jídelně

•
•
•
•
•
•

KAPACITA DO 10 MÍST

Tel. kontakt: 736 633 302
skola@1zsklasterec.cz
www.1zsklasterec.cz

ŘÁDKOVÁ

INZERCE

Kurz FJ pro začátečníky, září až kvě-
ten. Cena 3 200,- Kč.
Tel. 724 832 756
 
Dlouhodobě pronajmu byt v ulici 
Budovatelská 482/2. p. Byt je zatep-
lený, plastová okna, částečně po 
rekonstrukci, klidný vchod, 3 balkony. 
Nájemné 8 500,- (KT, internet + ener-
gie) + 3 měsíce vratná kauce.
Tel.: 728 135 946 

Broušení kuchyňských nožů. Zn. 
Odvezu, nabrousím, přivezu!! 
Tel. 602 287 216
 
Pronajmu sklad/dílnu v Klášterecké 
Jeseni, 220/380V, telefon, voda, zastře-
šená nakládací rampa + dvorek, kladka 
na půdu, dobrý přístup hned od hlavní 
silnice. Cena dohodou - levně. 
Tel.: 724 185 746

Od června letošního roku pátrali cho-
mutovští policisté po 53leté ženě z Kláš-
terce nad Ohří, která odešla z místa trva-
lého bydliště. Všechny provedené pátrací 
akce byly bohužel bezvýsledné. Na začát-
ku srpna oznámil muž hledající houby, že 
v lesnatém prostoru mezi obcemi Doma-
šín a Louchov nalezl tělo neznámé ženy. 
Provedená soudní pitva potvrdila, že se 
opravdu jedná o pohřešovanou ženu 
z Klášterce nad Ohří. Policie touto cestou 
děkuje 45letému muži z Okounova, který 
o nálezu těla ihned informoval policii.

Smutný nález ...

Po lešení vyšplhal na střechu zámku 
v Klášterci nad Ohří 25letý místní obyvatel. 
Ze střechy vytrhal celkem jedenáct mědě-
ných šablon, které chtěl nejspíše prodat 
ve sběrně. To se mu nepodařilo, neboť byl 
zadržen. Městský úřad vyčíslil škodu na 11 
tisíc korun. Pro pachatele mají policisté při-
praveno obvinění z krádeže.

Loupil na zámku ...

Policisté z Klášterce nad Ohří vyšetřují 
krádež v prodejně potravin. Tam vyrazil 
21letý mladík a z regálu sebral 37 kusů 
čokolád v hodnotě 884 korun. Sladkos-
ti uschoval za oděv a z prodejny utekl. 
Následně však byl zadržen policejní 
hlídkou. Z vyšetřování vyplynulo, že za 
obdobnou trestnou činnost stál muž 
před soudem již v únoru letošního roku. 
I v tomto případě na něj čeká obvinění 
z krádeže.

Sladký život ho nečeká ...

Policisté z Klášterce nad Ohří vyjížděli 
do zahrádkářské kolonie, odkud majitel 
jedné ze zahrádek oznámil, že při bourá-
ní staré zídky narazil na zrezivělý kovový 
předmět připomínající velkou nábojnici. 
Místo nálezu policisté zajistili a přivolali 
pyrotechniky. Odborníci zjistili, že se jed-
ná o nevybuchlý vojenský dělostřelecký 
protipancéřový granát. Nález zajistili a 
odvezli k likvidaci. V souvislosti s nálezem 
granátu nebyl nikdo zraněn.

Narazil na minulost ...

Malé půlkulaté výročí oslaví taneční festival SIRAEX. Již popáté zve taneční obor ZUŠ své pří-
znivce a příznivce nevšedního kulturního dění k  „Dnům scénického tance“ v netradičních 
prostorech zámecké sala terreny a dá-li počasí i v exteriérech zámeckého parku. Ti, kteří nav-
štěvují náš festiválek pravidelně, se jistě začínají ve jménech naší přední taneční scény orien-
tovat. Ti, kteří váhají, zda některý z večerů navštívit, chceme ujistit, že jde opravdu o špičky 
a zvučná jména v oboru – NANOHACH, VerTeDance, Deca Dancers (tanečníci z Národního 
divadla), Lenka Vágnerová, Lenka Bartůňková, Andrea Miltnerová (sólistka Národního divadla 
Luxemburg) a další.
Pro významný ročník festivalu byla vybrána a spolupráci se podařilo navázat se zvučnými jmé-
ny světové scény. Hlavními zahraničními hosty bude Dominique Boivin z Francie, který se svým 
souborem představí úspěšnou choreografii s kladinou Offline, Karen Foss z Norska, Berrak Ye-
dek z Turecka navodí ve své choreografii atmosféru orientu. Festival dává prostor také začínají-
cím choreografům a kromě jiných sleduje úžasný choreografický vývoj Fátimy Gomez z Vene-
zuely, která je věrná našemu projektu a ráda se k nám vrací a ráda prezentuje festival a naše 
město v zahraničí.  Na závěrečném Gala večeru 26. 8. se bude jako každý rok předávat divácká 
cena „Cena města SIRAEX 2010“, která má novou podobu. Tu jí dala Jitka Kůsová, sochařka a 
výtvarnice. Děkujeme. Tanečníků ze zahraničí se sejde v Klášterci asi kolem 20 ze zemí, jako 
je Itálie, Norsko, Francie, Nizozemí, Slovensko, Japonsko, Venezuela, Německo, USA a další. Ze 
zahraničí jsou i lektoři letních tanečních dílen Pape Ibrahim Ndiaye – Kaolack/Senegal a Marie 
Kinsky / Francie. Siraex chce být lidem blíž, a tak je pro širší veřejnost, zejména tancechtivé ženy, 
připraven doprovodný program v podobě intenzivního dvoudenního kurzu flamenca s jed-
nou z nejuznávanějších tanečnic a choreografek flamenca v Evropě Janou Drdáckou. Pro různé 
věkové kategorie nebudou chybět lekce Tai-chi a nově jsme přidali i lekce jógy.
Veškeré informace o festivalu, doprovodném programu a cenách najdete na plakátech nebo 
na www.zusklasterec.cz, siraex@seznam.cz nebo na telefonním čísle 737 731 525.
Těšíme se na Vaši diváckou účast, v programu se jistě najde něco pro každého. Začátek před-
stavení je vždy od 20 hodin (středa od 19.00).
Hlavními partnery festivalu jsou Město Klášterec nad Ohří, Ministerstvo kultury, Nipos Praha, 
Divadlo Alfréd ve Dvoře Praha a Zámek Klášterec nad Ohří.               Z. Breczková, ředitelka ZUŠ

Pětidenní festival současného tance SIRAEX 2011 je připraven společně s výstavou Tanec v duši
Tanec v duši je druhým prázdnino-
vým projektem ZUŠ za podpory 
Města Klášterce nad Ohří.  Jde o 
výstavu uměleckých fotografií poří-
zených na akcích tanečního oboru 
školy, převážně z dětských předsta-
vení a celovečerního představení 
Čas pro každého určený. Spolupráce 
s fotografkou Michaelou Šindelářo-
vou je opravdu výborná, a tak slovo 
dalo slovo a vznikl nápad jak podpo-
řit opět taneční obor školy, ale také 
výtvarný směr, se kterým se počítá 
při výuce výtvarného oboru. V pro-
jektu nejde jenom o výstavu krás-
ných fotografií, ale i o spojení malých 
tanečníků – dětská taneční dílna, 
s fotografkou a jejich společnou prá-
ci – pohyb a fotografie. Zachycení 
tanečníkovy duše, jak fotografka pra-
cuje, co se snaží zachytit a jak násled-
ně pracuje s fotografií dál. Projekt se 
uzavře vystoupením žáků ZUŠ, dět-
ské taneční dílny 26. 8. od 15.30 na 
louce u sala terreny, kde také nastane 
malé propojení obou projektů ZUŠ. 
Fotografie si můžete prohlédnout již 
nyní až do 28. 8. v prostorách zámec-
ké cukrárny a Lázní Evženie.           -ZB-

KONTAKTNÍ MÍSTO 
NOVĚ OTEVŘENO!!
Navštivte nás v nově otevřeném centru 

Českomoravské stavební spořitelny
Komerční centrum

Chomutovská ulice 206
Klášterec nad Ohří

Tel.: 603 875 195

bude hostem pořadu „matka“ všech skřítků 
paní Vítězslava Klimtová, autorka expozice 
Pohádkové země v zámeckém sklepení.
Další připravovanou akcí, která jistě stojí za 
zmínku, je Posezení na zámku. V pátek 2. 
září se ve velkém renesančním sále zámku 
uskuteční již třetí díl tohoto nového večerní-
ho pořadu ze zámku, ve kterém moderátor 
Jiří Rámeš uvede dva známé umělce, v záři-
jovém díle to bude herec Luděk Sobota a 
zpěvák, imitátor Libor Petrů. Devadesátimi-
nutový pořad bude plný vyprávění, písniček 
a prostor dostanou i diváci se svými dotazy.
Poslední akcí, kterou bych rád připomenul, 

je Švejkobraní 2011 aneb „Za Císaře Pána“. 
V sobotu 3. září proběhne na nádvoří zám-
ku a v zámeckém areálu druhý ročník osla-
vy dobrého jídla, pití a zábavy. O úvod se 
postará v pravé poledne Chorchestr, decho-
vý orchestr klášterecké umělecké školy pod 
vedením Viliama Béreše, za jehož dopro-
vodu vyrazí Švejkův průvod od restaurace 
Peřeje přes náměstí na zámek. Následně se 
režie ujme Josef Švejk se svým c. k. Šramlem 
a zazní písničky Rakouska – Uherska. Divá-
ci uvidí výcvik vojáků Pětatřicátého pluku 
včetně komentované „Bitvy“ v zámeckém 
parku a uskuteční se zde také Švejkův troj-
boj v pivních soutěžích, kde můžete pře-
konat historické rekordy. Vedle c.k. Šramlu 
se o zábavu postarají Divadelní ansámbl 
BezeVšeho, Muzika Občas a k vidění bude 
i nejlepší výčepní České republiky Václav 
Vanya.

Někteří naši čtenáři si možná všimli 
velkých informačních tabulí, které se 
objevily na několika místech ve městě. 
Spustili jste novou propagační kam-
paň?
V rámci projektu Společný marketing zám-
ků a hradů v Krušnohoří jsme se prokousali 
přípravnou fází a momentálně se nachá-
zíme ve fázi realizační, která je už vidět a 
vychází z ní různé produkty propagace a 
podpory cestovního ruchu.
Největší jsou určitě informační a propagační 
tabule, které se nachází v Aquaparku, před 
hotelem Bohemia Excellent a při vstupech 
do zámeckého areálu hlavním vchodem 
nebo u Sala terreny. Tabule jsou dále umís-
těny v autobusových zastávkách u autobu-
sového nádraží, vlakového nádraží a v láz-
ních. V parku a na nádvoří zámku jsou nové 
rozcestníky a konečně jsou také vývěsní ští-
ty na jednotlivých vstupech ze zámeckého 
nádvoří. Před zámeckou pokladnou jsou 
nainstalované nové stojany na plakáty, kte-
ré jsou důstojnější než stávající „áčka“.
Z tohoto projektu vznikla i celá řada propa-
gačních předmětů a produktů, a to propa-
gační leták společný i samotného zámku, 
image brožura, kulturní kalendáře, malé 
kapesní kalendáříky, puzzle, člověče, nezlob 
se!, omalovánky, putovní samolepková hra, 
pexeso, soubor pohlednic a další.
Již druhý rok probíhá během prázdnin 
velká billboardová kampaň kolem silnic 
v severozápadních Čechách a Sasku a také 
propagační akce v největších nákupních 
centrech v této oblasti.
Další viditelné vylepšení můžeme čekat na 
konci podzimu po monitorovacím výboru 
v SAB Drážďany.                                                     -lara-

MĚSTO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ
dle zákona č. 128/2000 Sb., § 39 odst. 1

zveřejňuje tímto záměr prodeje čp. 2 v Chomutovské ulici 
Objekt k bydlení čp. 2 na pozemku č. parc. 11 v části obce a obci Klášterec 
nad Ohří, včetně pozemku č. parc. 11 o výměře 476 m2 v katastrálním území 
Klášterec nad Ohří.
V budově jsou umístěny 3 bytové jednotky o velikosti 1+1 (33,25 m2), 1+2 
(57,55 m2) a 1+3 (73,70 m2) a 2 nebytové prostory (60,80 m2).

Minimální nabídková cena činí 2.000.000,- Kč. 

Žádosti a nabídky zasílejte v zalepené obálce s nápisem: „Žádost o koupi čp. 
2 v Chomutovské ulici - NEOTVÍRAT“ na adresu nebo osobně: Městský úřad, 
podatelna, Náměstí Dr. E. Beneše 85, 43151 Klášterec nad Ohří, nejpozději do 
30.8. 2011 do 12.00 hodin.
Město Klášterec nad Ohří si vyhrazuje právo nevybrat žádného ze zájemců.

Bližší informace získáte na tel. č. 474 359 634. U
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V době od 10.8. do 30.11. 2011 dojde v souvislosti s rekonstrukcí kruhového objez-
du u průmyslové zóny Královský Vrch k omezení provozu na pozemní komunika-
ci 568 ve směru Chomutov-Kadaň. Z důvodu rekonstrukce dojde k úplné uzavír-
ce komunikace ve směru čerpací stanice Shell – Královský Vrch a k částečnému 
omezení provozu ve směru Královský  Vrch – pozemní komunikace I/13. Provoz 
do průmyslové zóny bude sveden do jednoho jízdního pruhu a řízen pomocí 
světelné signalizace. Objízdná trasa pro osobní a nákladní dopravu ze směru od 
Chomutova je vedena kolem Elektrárny Prunéřov I, pro osobní dopravu ze směru 
od Klášterce nad Ohří kolem lomu u bývalé obce Mikulovice. Dále by mělo dojít 
k rekonstrukci části komunikace ve směru Královský Vrch – I/13.

Puberta II. 
(pokračování z č. 13/2011)    
V tomto období je důležité dodržet urči-
tý rituál, který byl a je běžný u mnohých 
domorodých národů. Jakýsi slavnostní 
přechod, který změní dívku v ženu a 
chlapce v muže. Ne snad, že bychom 
měli mladého chlapce odvézt do lesa 
za město bez jídla a vody a nakázat mu, 
že se doma může ukázat až za sedm 
dní. Ale je důležité, když udělají se svým 
otcem (není-li v rodině otec, tak s jiným 
mužem, který by mohl být vzorem) 
nějakou zdánlivě nebezpečnou věc, 
kterou dá otec synovi najevo, jsi už vel-
ký, věřím ti, že to zvládneš. Může to být 
společný výkon v nějakém adrenalino-
vém sportu - lyžování v Alpách, závody 
motokár nebo společné táboření mimo 
civilizaci. U dívek by se měla nějakým 
způsobem oslavit první menstruace 
nebo alespoň nákup první podprsenky. 
Oslava může být různá – návštěva pizze-
rie, koupení šperku, zkrátka něco, z čeho 
bude mít dívka radost. Oba tyto rituály 
by měly probíhat pouze v nejbližší rodi-
ně, široké příbuzenstvo bych do těchto 
soukromých rituálů nezasvěcovala.
V  období puberty se rodičů vysoký věk 
mění ve věk astronomický. Vše, co řek-
nou či udělají, je ze strany jejich puber-
tálních dítek podrobeno kritice. Jejich 
názory jsou zkostnatělé, zastaralé a 
rodiče, ale i jiní dospělí, jsou často úplně 
mimo. Teenageři sledují chování rodičů, 
ale také učitelů, diskutují o jejich názo-
rech a chování a někdy se až nápadně 
snaží vymezit úplně opačným směrem. 
Každou naši chybu a omyl zaregistrují 
a nekompromisně komentují. Tady si 
dovolím malou odbočku. Učitelé žáků 
v tomto věku si velmi stěžují na to, 
že tyto děti nelze ničím namotivovat 
k učení. Žáci se nesnaží podávat lepší 
výsledky, na které většinou mají. Stačí 
jim trojky, čtyřky. Na střední školu je 
přece stejně vezmou. Písemné práce 
ani nedokončí, protože by museli pře-
mýšlet, raději si nechají dát pětku.
Další nápadná věc je výrazná vulgarita. 
Každý, kdo jel alespoň jednou školním 
autobusem nebo vlakem, mi musí dát 
za pravdu. Nejedná se jen o kluky, holky 
jsou v tomto smyslu také velmi nápa-
dité. Mladí lidé tím ukazují svou sílu, 
nadřazenost, to že jsou úplně v pohodě 
a nad věcí a že je nic nerozhází. Stačí 
ale, aby jim ve chvíli, kdy kamarádovi 
předvádí největší slovní žumpu, zavo-
lala matka a oni okamžitě přepnou na 
běžnou slušnou češtinu. I v tomto bodu 
hraje příklad rodičů velkou roli. Tatínek, 
který se za volantem mění v dlaždiče, 
může s jistotou očekávat, že jeho syn 
bude zrovna tak častovat ostatní řidiče 
anatomickými názvy tělesných orgánů.    

Zdeňka Nyklíčková, DiS.
speciální pedagog a metodik prevence

Pokračování příště ...

Okénko PPPOkénko PPP Přišlo na adresu redakce ...

KNIHOVNA BUDE Z DŮVODU 
INVENTARIZACE FONDU UZA-
VŘENA OD 18.8. DO 1.9.2011

Malí hosté ze Salesiánského střediska Štěpána Trochty při Domě dětí a mládeže v Teplicích-Proseticích navštívili již podru-
hé klášterecký DDM Klubíčko a užili si jeho pohostinnosti formou příměstského tábora, kterého se mohly zúčastnit i děti 
z Klášterce nad Ohří.
Děti hned první den navštívily kroužek Akvatera v Klubíčku, kde si mohly pochovat všechna zvířátka. Další den jim p. Novo-
hradský připravil jízdu na koních a tímto bych mu touto cestou moc poděkovala. Děti dvakrát navštívily místní aquapark, 
zavítaly i na prohlídku pohádkového světa skřítků v prostorách zámku, prošly se jeho parkem. Stihly zde i návštěvu dvacet 
tří dětí z kadaňského příměstského tábora pořádaným Mateřským centrem „Radka.“ Užily si i místní Letní kino, mnohé děti 
v takovémto kině byly poprvé. Jednotlivé dny završovaly výrobou šperků, promítání fi lmů a grilováním. Poslední večer 
měly Disko se soutěžemi. Za všechny pak vedení DDM Volňásek, které umožnilo tento pobyt, poděkoval asistent peda-
goga volného času Jiří Čonka „Jsme rádi, že jsme mohli už podruhé využít zázemí Klubíčka a těšíme se, až přijedou k nám děti 
z Klášterce nad Ohří do Teplic, rádi abychom jim oplatili stejnou pohostinnost. Děkuji p. ředitelce A. Mokrišové, že je tak vstřícná, 
bylo to super, můžeme Vám jen závidět tak hezké prostory v Klubíčku. Ještě jednou děkujme, děti si to tu opravdu užily.“ Jak je 
vidět, i o prázdninách máme stále plno. Letos poprvé máme otevřen příměstský kroužek Akvatera, a to v pondělí a čtvrtek 
od 15 do 17 hodin a děti ho plně využívají.
Dále díky MC Radka k nám přijelo patnáct dětí z příměstského tábora DDM Šuplík na prohlídku Akvatera, kde si děti zapůj-
čily morčátka, králička, křečky a hrály si s nimi na zahradě ve výběhu. Samozřejmě měly zde všechny děti ze všech tří pří-
městských táborů zajištěny obědy z hotelu Bohemia Ecxellent a sami osobně manželé Křížoví je jim vozili. Tímto jim děkuji 
za ochotu a vstřícnost.                                                                                                                                                          J. Košátková, DDM Klubíčko

Přestože v minulých letech nedocházelo v 
létě k uzavření knihovny z důvodu dovole-
ných, letos knihovna uzavřena bude. Není 
to proto, že by se knihovníci opalovali u 
moře. Je to z důvodu inventury knih, které 
ze zákona musíme zkontrolovat vždy jed-
nou za pět let. Je to spousta práce, vždyť 
knížek tu máme přes 60 tis. Proto prosím 
mějte trpělivost a knížky si vypůjčte, dokud 
máme otevřeno. Ti, kterým výpůjční doba 
končí v uvedeném období, se nemusí 
obávat upomínek, pokud své knížky vrátí 
v pátek 2.9. Do tohoto data budou totiž  
výpůjčky prodlouženy. Nemůžete se v 
pátek 2.9. zastavit? Tak zavolejte, knížky 
vám prodloužíme.

Děkujeme za pochopení

Teplické děti opět v příměstském táboře v Klubíčku

Na hudební festival Ivalfest zavítá i první dáma českého jazzu Jana Koubková


